
POM, 122 Seite 1 von 1 nicht amtliche Lesefassung 

 
 

 
Amtsblatt 

der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

Jahrgang Lfd.-Nr. 
2021 56 

 
 
 
 

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Masterstudiengang Photonik 
(englische Bezeichnung: Photonics) 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

vom 18.08.2021 
 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 43 Abs. 4 bis 6, Art. 58 Abs. 1, Art. 61 Abs. 2 und 3 sowie 
Art. 66 Abs. 1 Bayerisches Hochschulgesetz (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte  
Wissenschaften München folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Photonik an der Hochschule für ange-
wandte Wissenschaften München vom 18.02.2021 wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 9 werden in Satz 1 das Datum des In-Kraft-Tretens „1. Oktober 2021“ durch das Datum „15. 

März 2022“ und in Satz 2 das Semester „Sommersemester 2021“ durch „Wintersemester 
2021/2022“ ersetzt. 

 
2. In Anlage 1 werden bei der Modulnummer  
 

- 001 in Spalte 2 das Wort „Wellen“ durch das Wort „Quantentheorie“ und in Spalte 3 das Wort 
„Waves“ durch die Worte „Quantum Theory” ersetzt, 

 
- 002 (Optikdesign) in Spalte 7 die Prüfungsform „oder ModA“ ergänzt, 
 
- 003 (Halbleiteroptik – Bauelemente – Materialien) in Spalte 7 die Prüfungsform „oder ModA“ 

ergänzt, 
 
- 004 (Laserphysik – nichtlineare Optik – Ultrakurzpulsoptik) in Spalte 7 die Lehrveranstal-

tungsform „oder ModA“ ergänzt und 
 
- POM2 (Fachwissenschaftliche Wahlpflichtmodulgruppe Photonik) in Spalte 7 nach der Prü-

fungsform „mdlP“ die Prüfungsform „oder ModA“ ergänzt. 
 
 

§   2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Sie gilt für Studierende, die 
ihr Studium im Masterstudiengang Photonik nach dem Wintersemester 2021/2022 aufnehmen.  
 


